Luctificæ mortis plausum bene cernite cuncti.
Dum res læta, mori et viventes discite, namque
Omnes ex aequo tandem hoc properare necessum.

Hic inducitur adolescens quærens, et mors vel philosophus respondens.

Vita quid est hominis? Fumus super aream missus.
Vita quid est hominis? Via mortis, dura laborum
Colluvies, vita est hominis via longa doloris
Perpetui. Vita quid est hominis? cruciatus et error,
Vita quid est hominis? vestitus gramine multo,

Florib.
Expoli
Quam
Icta ca
Et qua
Longe
Omnia

Quid f
Gesto i

Quid f

En ego
Et cœl

Cardin
Mors n

Insula
Posside
Me dic
Expert
Causid
Hos eg
Ecclesi
Sed sat
Agricoll
Non ta

Ecclesi
Muneri
Compt
Sacra, e
Talorur
Morte e

En ego

En par

Floribus et variis campus, quem parva pruina
Expoliat, sic vitam hominum mors impia tollit.
Quamlibet illa alacris, vegeta, aut opulenta ne felix,
Icta cadit modica crede ægritudine mortis.
Et quamvis superes auro vel murice Crœsum,
Longevum aut annis vivendo Nestora vincas,
Omnia mors æquat, vitæ meta ultima mors est.

IMPERATOR.

Quid fers? Induperator ego, et moderamina rerum
Gesto manu, domuit mors impia sceptra potentum.

REX RHOMANUS.

Quid fers? en ego Rhomulidum rex. Mors manet omnes.

PAPA.

En ego Pontificum primus, signansque resignans.
Et cœlos oraque locos. Mors te manet ergo.

CARDINALIS.

Cardineo fulgens ego honore, et Episcopus ecce
Mors manet ecce omnes, Phrygeus quos pileus ornat.

EPISCOPUS.

Insula splendidior vestit mea, tempora latum
Possideo imperium, multi mea jura tremiscunt.
Me dicant fraudis docti, producere lites.
Experti, auecupium docti nummorum, et avernii
Causidici, rixatores, rabulæque forenses.
Hos ego respicio, nihil attendens animarum,
Ecclesia mihi commisso populive salutem
Sed satis est duros loculo infarcisse labores
Agricolūm, et magnis placuisse heroibus orbis.
Non tamen effugies mortis mala spicula duræ.

ECCLESIAE PRÆLATUS.

Ecclesia prælatus ego multis venerandus
Muneribus sacris, proventibus officiorum.
Comptior est vestis, popina frequentior æde
Sacra, et psalmorum cantus mihi rarior ipso
Talorum crepitu, Veneris quoque voce sonora.
Morte cades, annos speras ubi vivere plures.

CANONICUS.

En ego melotam gesto. Mors sæva propinquat.

PASTOR.

En parochus quoque pastor ego, mihi dulce falernum

Notius æde sacra: scortum mihi charius ipsa
Est animæ cura populi. Mors te manet ergo.

ABBAS.

En abbas venio, Veneris quoque ventris amicus.
Cenobii rara est mibi cura, frequentior aula
Magnorum heroum. Chorea saltabis eadem.

Lites
Non

PRIOR.

En prior, ornatus longa et splendente cuculla,
Falce cades mortis. Mors aufert nomina honoris.

Justi
Verti
Auri
Justi

PATER VESTALIUM.

Nympharum pater ecce ego sum ventrosior, offis
Pinguibus emacerans corpus. Mors te manet ipsa.

Præt
Acce
Et de
Mun
Emitt
Hinc
Te m

VESTALIS NYMPHA.

En monialis ego, Vesta servire parata.
Non te Vesta potest mortis subducere castris.

Polle
Mun
Quod
Sacra
Sed

LEGATUS.

Legatus venio culparum vincla resolvemus
Omnia pro auro, abiens cœlum vendo, infera claudio
Et quicquid patres sanxerunt, munere solvo
Juribus à mortis non te legatio solvet.

Caus
Acci
Ad f
Mut
Et n
Mor
Nec

DOMINUS DOCTOR.

Quid fers? Ecce sophus, divina humanaque jura
Calleo, et à populo doctor Rabbique salutor,
Te manet expectans mors ultima linea rerum.

Ecce
Sena
Mun
Nil
Et d
Justi
Quod
Effic
Non

MEDICUS.

En ego sum medicus, vitam producere gnarus,
Venis lustratis morborum nomina dico,
Non poteris dura mortis vitare sagittas.

En e

ASTRONOMUS.

En ego stellarum motus et sydera novi,
Et fati genus omne scio prædicere cœli.
Non potis es mortis dura præscire sagittas.

En me Rhoma potens multis suffarsit onustum
Muneribus sacris, proventibus, officiisque
Non potes his mortis fugiens evadere tela.

CURTISANUS.

Causarum patronus ego, producere doctus

Lites, et loculos lingua vacuare loquaci
Non te lingua loquax mortis subducet ab ictu.

JUDEX.

Justitiae judex quia sum, sub plebe salutor.
Vertice me nudo populus veneratur adorans.
Auri sacra fames pervertere sæpe coëgit
Justitiam. Mors te manet æquans omnia falce.

PRÆTOR.

Prætor ego populi, me prætor nemo quid audet.
Accensor causis, per me stant omnia, namque
Et dono et adimo vitam, cum rebus honorem.
Munere conspecto, quod iniquum est jure triumphat
Emitto corvos, censura damno columbas.
Hinc metuendus ero superis ereboque profundo.
Te manet expectans Erebus Plutoque cruentus.

CONSUL.

Polleo consiliis, Consul dicorque salutor.
Munere conspecto, quid iniquum est consulo rectum
Quod rectum est flecto, nihil est quod nesciat auri
Sacra fames, hinc ditor et undique fio opulentus
Sed eris æternum miser et mors impia tollet.

CAUSIDICUS.

Causidicus ego sum, causas narrare peritus,
Accior in causas, sed spes ubi fulserit auri
Ad fraudes docta solers utor bene lingua.
Muto, commuto, jura inflecto atque reflecto.
Et nihil est quod non astu pervincere possim.
Mors æqua expectat properans te fulmine diro.
Nec poteris astu mortis prævertere tela.

SCABINUS.

Ecce Scabinus ego, scabo bursas, prorogo causas.
Senatorque vocor, vulgus me poplite curvo,
Muneribusque datis veneratur, fronte reecta.
Nil mortem meditor loculos quando impleo nummis
Et dito haeredes nummis, vi, fraude receptis,
Justitiam nummis, pro sanguine, munere, vendo.
Quod rectum est curvo, quod curvum est munere rectum
Efficio, per me prorsus stant omnia jura.
Non poteris duræ mortis transire sagittas.

LUDIMAGISTER.

En ego pervigili cura externoque labore.

Excolui juvenum ingenia, et præcepta Minervæ
 Tradens consenui, cathedræque piget sine fructu.
 Quid dabitur fructus, tanti quæ dona laboris ?
 Omnia mors æquans, vitæ ultima meta laboris.

MILES AURATUS.

Miles ego auratus, fulgenti murice et auro
 Splendidus in populo. Mors te manet omnia perdens.

MILES ARMATUS.

Miles ego armatus, qui bella ferocia gessi.
 Nullius occursum expavi, quam durus et audax.
 Ergo immunis ero. Mors te intrepida ipsa necabit.

MERCATOR.

En ego mercator dives, maria omnia lustro
 Et terras, ut res crescant. Mors te metet ipsa.

FUCKARDUS.

En ego fuckardus, loculos gesto aeris onustos,
 Omnia per mundum coëmens, vendo atque revendo.
 Heroës me sollicitant, atque æra requirunt.
 Haud est me lato quisquam modo ditor orbe.
 Mortis ego jura et frameas nihil ergo tremisco
 Morte cades, mors te rebus spoliabit opimis.

QUÆSTOR.

Quæstor ego, loculos suffersi arcasque capaces
 Est mili prenitidis fundata pecunia villis.
 Hac dives redimam durae discrimina mortis
 Te mors præripiet nullo exorabilis auro.

NAUCLERUS.

En ego nauclerus spaciosa per æqua vectus,
 Non timui maris aut venti discrimina mille.
 Cymba tamen mortis capiet te quæque vorantis.

AGRICOLA.

Agricola en ego sum, præduro sepe labore,
 Et vigili exhaustus cura, sudore perenni,
 Victum prætenuem quærens, sine fraude doloque
 Omnia pertentans, miseram ut traducere possim
 Vitam, nec mundo me est infelicior alter.
 Mors tamen eduri fiet tibi meta laboris.

ORATOR.

Heroum interpres venio, fraudisque peritus,

Bell
Mee
Nul

Ful
Viet
Ma
Te
Atq

Sun
Ple
Nil

Iro
De
Hir
No

Ut
Fœ
Ut
Per
Mo

Su
Ma
Me
Pa

Ec
Sp
M
St
Di

No
Se
M

Bellorum strepitus compono, et bella reduco,
Meque petunt reges, populus miratur adorans.
Nulla abiget fraudi lingueve peritia mortem.

PRINCEPS BELLI.

Fulmen ego belli, reges et regna subegi,
Victor ego ex omni praeduro quamlibet ecce
Marte fui, vitae hinc timeo discrimina nulla.
Te mors confodiet cauda Trigonis aquosi,
Atque eris exanimis moriens uno ictu homo bulla.

DIVES.

Sum rerum felix, fecunda est prolis et uxor,
Plena domus, letum pecus, et cellaria plena
Nil igitur metuo. Quid ais? Mors te impia tollet.

PAUPER.

Iro ego pauperior, Codroque tenuior omni,
Despicior cunctis, nemo est qui sublevet heu heu.
Hinc parcer veniens mors: nam nihil auferet à me,
Non sic evades, ditem cum paupere tollit.

FEGENERATOR.

Ut loculi intument auro, vi, fraude, doloque,
Fœnore nunc quæstum facio, furtuque rapinaque,
Ut proles ditem, passim dicarque beatus,
Per fas perque nefas corradens omnia quero.
Mors veniens furtim prædabitur, omnia tollens.